
OBSAH

Úvodem 9
POZDRAV 19
TVÁŘ 27
ČISTOTA, HYGIENA, BYT 29
PODÁVÁNÍ RUKY 35
NABÍDNUTÍ RÁMĚ 39
NA ULICI 41
V PRODEJNÁCH 47
VE VCHODU A NA SCHODECH 49
V RESTAURACÍCH 51
V DOPRAVNÍCH PROSTŘEDCÍCH 55
V DIVADLE, NA KONCERTĚ, V KINĚ, NA VÝSTAVĚ,
PŘI TANCI 59
V KOSTELÍCH 63
NÁVŠTĚVY 65

D ruhy návštěv
Povinnosti hostů  a  hostite le
Představování a  v izitky
N ošení řádů a vyznam enání
S oukrom é p lesy  a zábavy, chován í m ladých  m užů

KONVERZACE A KORESPONDENCE 83
K onverzace
K orespondence

DARY 97
OBĚDY, VEČEŘE, HOSTINY 99

D ruhy spo lečenských  akcí
H ostiny  a  uspo řádán í stolu
Podávání jíd la
R ozesazen í u  stolu
O bsluha  při stole
Pozvání
Ú bor
C hování při tabuli, hostite l a  hostite lé

SVÁTKY A OBYČEJE 124
H lavní svátky
O statn í svátky
O bčanské a  c írkevní ro zhodu jíc í události života

ÚMRTÍ 137

7



PODNIKATELÉ, V ZAMĚSTNÁNÍ
V ztahy  a chování 
Z působy  styku 
Podnikatel

NĚKTERÉ ZPŮSOBY V DIPLOMATICKÝCH
KRUZÍCH
OBLÉKÁNÍ

P řed  francouzskou  revolucí 
P o  revoluci 
N a přelom u století 
P osledn í světové  války 
D nešn í svět

KUCHAŘSKÉ UMĚNÍ
Jíd lo  a svět 
A ntika
O d pádu  Ř ím a až d o  novověku 
A lkohol, káva a čaj 
E vropská  kuchyně 
S větové recepty

O NÁBOŽENSTVÍ 
O RASISMU
SLOVNÍČEK ZDVOŘILOSTI
DOSLOV
L iteratura

140

151
158

177

199
201
203
206

8
I


